
1 

 

        

 

 
Istituto Comprensivo di  Mazzano 

Via Matteotti, 22 - 25080 Mazzano (BS) Tel.: 030 2120929  
E-mail: bsic852002@istruzione.it - Pec: bsic852002@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icmazzano.edu.it  

Codice Meccanografico: 
BSIC852002 

Codice Univoco Ufficio: 
UFSMJU 

Codice Fiscale: 
80050580176 

 

CIG: ZB43B9A836      

CUP: D54C22000970001      

AZIONE 10.2.2A      

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per: 

Affidamento direttosotto i 139.000,00 euro(D.L. 31 maggio 2021, n. 77) - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

− VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" ess.mm.ii.; 

− VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n.59; 

− VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

− VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" ess.mm.ii.; 

− VISTO l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 "Codice del contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

− VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

− VISTA la Delibera n. 22 del Collegio Docenti del 12/12/2022 di approvazione PTOF per il triennio 

scolastico 2022-25;             
− VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 1 del 14/12/2022 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio scolastico2022-25 
− VISTO   il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto con del 03/07/2019; 

− VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 14/12/2022 di approvazione dei progetti a.s. 2022/2023; 

− VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 24/01/2023 N. 13 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2023; 

- VISTO l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021– Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

- VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID Prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022; 

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007205 - 19/06/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMILIA PAGANO

mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.edu.it/


2 

 

- RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura che si intende acquisire senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);  

- RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Consiglio di Istituto/Dirigente 

Scolastico previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti 

per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a 

10.000,00 (ovvero superiore a 10.000.00 euro ma inferiore alla soglia comunitaria”  

- VISTO la richiesta di preventivo prot. n°7109 del 16/06/2023; 

- VISTO l’offerta pervenuta prot. n°7180 del 19/06/2023; 

- PRESO ATTO che l’offerta economica è congrua con quanto nelle disponibilità della scuola 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l'affidamento diretto per l’acquisto del servizio/fornitura relativo al progetto Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 alla ditta TOYS CENTER, Via Arcangelo Tadini 15, 25125, Brescia, Italy. 

 
 

Come da sottostante tabella (indicare sommariamente il materiale richiesto): 

 

Elemento dell’offerta Descrizione del servizio 

Materiale Didattico Giochi educativi Inglese - Corso estivo Inglese POC 2023 

 

Art. 3 

L’importo convenuto a corpo della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2, così come 

offerta ricevuta è determinato in € 37,68 al netto dell’IVA se e ove dovuta. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto P02/02 che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

Si approva la richiesta di offerta  contenente le caratteristiche e specifiche tecniche della fornitura che si intende 

acquisire. 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Pagano Emilia. 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Prof.ssa Pagano Emilia 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs n. 39/1993) 
 

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007205 - 19/06/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMILIA PAGANO


		2023-06-19T13:01:50+0200
	EMILIA PAGANO




